MSR-Electronic GmbH | Bürgermeister-Schönbauer-Str. 13 | D-94060 Pocking
Technisches Datenblatt
PolyGard®
Sensor SC
mit katalytischem Sensorelement
für brennbare Gase
BESCHREIBUNG
ANWENDUNG

Es sind die Merkblätter T 021 (DGVU-I-213-056) und T 023 (DGVU-I-213-057) sowie die T 055 zu beachten.
Sensor SC mit katalytischem Sensorelement für brennbare Gase 2025-07 Seite 5 | 6
BESTELLSCHLÜSSEL
SC2- P34XX-X- X- XX
   00 Ohne Kabelverlängerung (Standard)
   XX1 Mit Kabelverlängerung: 05, 10, 15 (in m) Kabellänge
  P Sensorgehäuse Kunststoff (Standard)
  L Sensorgehäuse Kunststoff lang (nur mit Kabelverlängerung)
  S Sensorgehäuse Edelstahl (nur mit Kabelverlängerung) Sensorgehäuse
  Gasart Messbereich
 P3400-A Methan, CH4 0–100 % UEG
 P3402-A LPG Flüssiggas 0–100 % UEG
 P3408-A* Ammoniak, NH3 0–100 % UEG
 P3408-B* Ammoniak, NH3 0–20 % UEG
 P3410-A Ethylen, C2H4 0–100 % UEG
 P3415-A Cyclohexan, C6H12 0–100 % UEG
 P3420-A Ethan, C2H6 0–100 % UEG
 P3425-A Ethanol, C2H5OH 0–100 % UEG
 P3427-A Ethylacetat, C4H8O2 0–100 % UEG
 P3430-A Benzol, C6H6 0–100 % UEG
 P3435-A n-Hexan, C6H14 0–100 % UEG
 P3440-A Wasserstoff, H2 0–100 % UEG
 P3448-A Butylacetat, C6H12O2 0–100 % UEG
 P3450-A Methanol, CH3OH 0–100 % UEG
 P3458-A Methylethylketon, C4H8O 0–100 % UEG
 P3460-A Iso/n-Butan, C4H10 0–100 % UEG
 P3468-A Isobutylalkohol, C4H10O 0–100 % UEG
 P3470-A Oktan, C8H18 0–100 % UEG
 P3472-A Cyclopentan, C5H10 0–100 % UEG
 P3473-A Methylacetat, C3H6O2 0–100 % UEG
 P3475-A Iso/n-Pentan, C5H12 0–100 % UEG
 P3480-A Propan, C3H8 0–100 % UEG
 P3480-B Propan, C3H8 0–30 % UEG
 P3480-C Propan, C3H8 0–5000 ppm
 P3481-B Propen, C3H6 0–30 % UEG
 P3482-A Isopropylalkohol, C3H8O 0–100 % UEG
 P3485-A Aceton, C3H6O 0–100 % UEG
 P3490-A Toluol, C7H8 0–100 % UEG
 P3491-A n-Heptan, C7H16 0–100 % UEG
 P3493-A Xylol, C8H10 0–100 % UEG
 P3494-A Butadien, C4H6 0–100 % UEG
 P3495-A Nonan, C9H20 0–100 % UEG Gasart/
Messbereich  P3496-A Benzindämpfe 0–100 % UEG
1 Kabelverlängerung nur in Verbindung mit Sensorgehäuse Kunststoff Typ L oder Sensorgehäuse Edelstahl Typ S
* Auf Anfrage
BEISPIEL
CH4-Sensor, Messbereich 0–100 % UEG, Sensor im Kunststoffgehäuse Typ P ohne Kabelverlängerung
(Bestellnummer: SC2-P3400-A-P-00)
Sensor SC mit katalytischem Sensorelement für brennbare Gase 2025-07 Seite 6 | 6
Zubehör Bestellnummer
Sensorschutzkappe C2-Z1
Kanalmontage-Set C2-Z2
Kalibrieradapter C2-Z4, C2-Z4-A, C2-Z4-B, C2-Z4-C
Spritzschutzkappe SplashGuard C2-Z5
Remote-Kit C2-Z11-XX
WEITERE MESSPRINZIPIEN
Infrarot:
Methan (CH4), Propan (C3H8)